
UCHWAŁA NR 692/2014
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 17 marca 2014 r.

w sprawie uznania za pomnik przyrody ,,Starodrzew Starego Ogrodu”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Radomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, wyróżniających się cechami 
osobniczymi, rozmiarami ustanawia się pomnik przyrody o nazwie „Starodrzew Starego Ogrodu 
w Radomiu” składający się z dziewięciu drzew: 

1) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obw. pnia 315 cm, rosnący przy ul. Nowospacerowej w Radomiu, 
na działce nr 137, obręb 0050, 

2) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obw. pnia 319 cm, rosnący przy ul. Nowospacerowej w Radomiu, 
na działce nr 137, obręb 0050, 

3) wiąz szypułkowy (Ulmus leavis) o obw. pnia 308 cm, rosnący przy ul. S. Wernera w Radomiu, 
na działce nr 1, obręb 0050, 

4) wiąz szypułkowy (Ulmus leavis) o obw. pnia 271 cm, rosnący przy ul. S. Wernera w Radomiu, 
na działce nr 1, obręb 0050, 

5) wierzba biała (Salix alba) o obw. pnia 390 cm, rosnąca przy ul. S. Wernera w Radomiu, 
na działce nr 3/1, obręb 0050, 

6) wierzba biała (Salix alba) o obw. pnia 261 cm, rosnąca przy ul. S. Wernera w Radomiu, 
na działce nr 3/1, obręb 0050, 

7) klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obw. pnia 195 cm, rosnący przy ul. S. Wernera w Radomiu, 
na działce nr 3/1, obręb 0050, 

8) klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obw. pnia 202 cm, rosnący przy ul. S. Wernera w Radomiu, 
na działce nr 3/1, obręb 0050, 

9) wierzba krucha (Salix fragilis) o obw. pnia 338 cm, rosnąca przy ul. S. Wernera w Radomiu, 
na działce nr 1, obręb 0050. 

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 
krajobrazowej i edukacyjnej. 

3. Współrzędne geograficzne i geodezyjne drzew, o których mowa w ust. 1, oraz mapę przedstawiającą ich 
usytuowanie określają kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody, 

2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Gminy Miasta Radomia, 

3) edukacja ekologiczna, 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

Id: 25E2C396-0B5B-45A2-A8E1-F6B0952C9661. Uchwalony Strona 1



2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. 

Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Radomia. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 25E2C396-0B5B-45A2-A8E1-F6B0952C9661. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 692/2014 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 17 marca 2014 r. 

Współrzędne geograficzne i geodezyjne drzew 

Nazwa pomnika przyrody Nr 
drzewa 

Współrzędne geodezyjne zgodnie 
z GSO 2000 

Współrzędne geograficzne GPS 
( dokładność do 5 m )

1. x: 5696757,33 
y: 7509680,92 

51º24’19.42”
21º08’20.89”

2. x: 5696768,36 
y: 7509670,23 

51º24’19.78”
21º08’20.34”

3. x: 5696776,99 
y: 7509681,10 

51º24’20.06”
21º08’20.90”

4. x: 5696806,95 
y: 7509661,75 

51º24’21.03”
21º08’19.90”

5. x: 5696895,48 
y: 7509711,04 

51º24’23.89”
21º08’22.46”

6. x: 5696907,24 
y: 7509714,82 

51º24’24.27”
21º08’22.66”

7. x: 5696929,07 
y: 7509718,07 

51º24’24.98”
21º08’22.83”

8. x: 5696939,91 
y: 7509718,15 

51º24’25.33”
21º08’22.83”

Starodrzew Starego 
Ogrodu w Radomiu 

9. x: 5696801,43 
y: 7509760,11 

51º24’20.84”
21º08’24.99”

Id: 25E2C396-0B5B-45A2-A8E1-F6B0952C9661. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 692/2014 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 17 marca 2014 r. 

Mapa przedstawiająca usytuowanie drzew 

Id: 25E2C396-0B5B-45A2-A8E1-F6B0952C9661. Uchwalony Strona 1




